PAGE
2

	[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от 05.08.2020 № 83

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.08.2020                                                                         № 542
город Тимашевск

О принятии администрацией муниципального образования
Тимашевский район части полномочий администрации

Тимашевского городского поселения Тимашевского района

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», решением Совета Тимашевского городского поселения Тимашевского района от 8 июля 2020 г. № 41 «О передаче администрации муниципального образования Тимашевский район части полномочий администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района по созданию условий для  организации досуга  и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» Совет муниципального образования Тимашевский район  р е ш и л:

1. Администрации муниципального образования Тимашевской район принять часть полномочий администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тимашевского городского поселения в бюджет муниципального образования Тимашевский район в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Администрации муниципального образования Тимашевской район заключить с администрацией Тимашевского городского поселения Тимашевского района Соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Организационно–кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародовать настоящее решение путём:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования  Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М.Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечение беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего решения в здании администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д.103, кабинет 36.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Тимашевский район Мальченко Е.И.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2020 г.

Глава муниципального образования

Тимашевский район                                                                      А.В. Палий

Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район                                                  А.М. Устименко